[image: image1.png]

	НЕЖНУР ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕЖНУРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЙ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

по КШУ

от  23 марта 2017 г.  № 2-уч

«О введении на  территории  муниципального образования «Нежнурское сельское поселение» территориальной подсистемы
Республики Марий Эл единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режима функционирования «Повседневная деятельность»

В связи с установлением на территории муниципального образования «Нежнурское сельское  поселение» благоприятных погодных условий:

1. С 17 часов 00 минут 23 марта 2018 года ввести на  территории муниципального образования «Нежнурское  сельское  поселение» ТП РСЧС Республики Марий Эл режим функционирования «Повседневная деятельность».

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности, расположенных на территории муниципального образования «Нежнурское сельское  поселение»:

службы, силы и средства перевести в режим повседневной деятельности;

провести анализ организации проведения аварийно-восстановительных работ при ликвидации последствий шквалистого ветра и принять меры по устранению выявленных недостатков;

информацию о завершении перевода органов управления, сил и средств в режим повседневной деятельности направить в адрес администрации муниципального образования «Нежнурское  сельское  поселение» через единую дежурно-диспетчерскую службу администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район».
3. Распоряжение главы администрации муниципального образования «Нежнурского сельского поселения»
от 22 марта 2018 г. № 1-уч «О введении на  территории  муниципального образования «Нежнурское сельское  поселение» территориальной подсистемы Республики Марий Эл единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режима функционирования «Повышенная готовность» и решение п. 2 протокола заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации при Администрации муниципального образования «Нежнурское  сельское  поселение» от 23.03.2017 г. № 1уч. «О ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, вызванного шквалистым ветром на территории муниципального образования «Нежнурское  сельское  поселение» считать утратившим силу.

4. Единой дежурно-диспетчерской службе Администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район» настоящее распоряжение довести руководителей предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности, расположенных на территории муниципального образования «Нежнурское  сельское  поселение».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю  за  собой.
	Глава администрации

Нежнурского сельского поселения
	А. Макарова

_1327477469.bin